
Warszawa, dn. 28.01.2014r.

Wielce Szanowny Panie Pośle!

Instytut Ordo Iuris jest głęboko przekonany, że poszanowanie praw człowieka i podstawowych wolności 

oraz respektowanie zasady równości słusznie należy do istotnych zagadnień koncentrujących na sobie 

uwagę instytucji i polityków na poziomie Unii Europejskiej. Dlatego też z zaniepokojeniem konstatujemy 

kierunek, który obrały prace nad sprawozdaniem  „w sprawie unijnego planu przeciwdziałania homofobii

i  dyskryminacji  ze względu na orientację seksualną i  tożsamość płciową” (2013/2183(INI),  pos.  spraw.: 

Lunacek).  Ten  polityczny  dokument  jest  w  jaskrawy  sposób  sprzeczny  z  zasadą  powszechności

i uniwersalności praw człowieka. Stanowi on również istotne zagrożenia dla szeregu podstawowych praw 

i wolności człowieka.

W  związku  z  powyższym,  Instytut  Ordo  Iuris uprzejmie  prosi  Pana  Posła  o  podjęcie  zdecydowanych 

kroków  celem  przedstawienia  alternatywnej  rezolucji,  której  projekt  załączmy  do  niniejszej 

korespondencji. Termin upływa 29 stycznia b.r. (jutro = środa) o godz. 12.00. 

Projekt alternatywnej rezolucji w szczególności:

1) afirmuje wartości leżące u podstaw Unii Europejskiej, tj. poszanowania godności osoby ludzkiej,  

wolności, demokracji, równości, praworządności i poszanowania praw podstawowych,

2) afirmuje  konieczność  zwalczania  wszelkiej  dyskryminacji  ze  względu  na  płeć,  rasę  lub 

pochodzenie  etniczne,  religię  lub  światopogląd,  niepełnosprawność,  wiek  lub  orientację 

seksualną,

3) w  odpowiedni  sposób  wyważa  w  tej  mierze  między  obowiązkami  Unii  oraz  państw 

członkowskich, dzięki czemu zarówno Komisja Europejska, państwa członkowskie, jak i właściwe 

agencje  wezwane  zostały  do podejmowania  wspólnych  działań  w  celu  zapewnienia  pełnego

i równego korzystania ze wszystkich praw podstawowych przez wszystkich obywateli.

Tymczasem  raport  Lunacek  tworzy  szczególną  kategorię  praw  podstawowych pojmowanych  jako 

przywileje wąskiej grupy osób prowadzących specyficzny, nierzadko nader kontrowersyjny, styl życia 

opisywany skrótem LGBT. Tym samym treść rezolucji U. Lunacek godzi w zasadę równości wszystkich 

ludzi.  



Funkcją  praw człowieka nie jest natomiast promowanie partykularnych interesów jakiejkolwiek wąskiej  

grupy, kosztem większości społeczeństwa, ale zabezpieczanie przyrodzonej godności każdej osoby ludzkiej. 

Raport Lunacek godzi tymczasem w zasadę równości i dąży do tworzenia specjalnych przywilejów 

dla osób chcących kwestionować istniejący ład społeczny. 

Treść Raportu Lunacek wywołała już ogromne kontrowersje.  Ponad  90 tysięcy obywateli  podpisało w 

Internecie petycję o jego odrzucenie, czynią to masowo kolejne osoby. Nawet jeśli tego typu masowe 

akcje z konieczności koncentrują się na niektórych tylko kwestiach, to w naszym przekonaniu są one

w pełni uzasadnione. 

Instytut  Ordo  Iuris oraz  współpracujące z  nim organizacje  obywatelskie  są  żywo zainteresowane tym 

zagadnieniem i będziemy możliwie szeroko informować na ten temat polską opinię publiczną, zwłaszcza  

w kontekście zbliżających się wyborów do Parlamentu Europejskiego.

Z poważaniem,

Aleksander Stępkowski
prezes zarządu
Instytut na rzecz Kultury Prawnej Ordo Iuris
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